Idem2.

Causam, quae inter dilectum /llamo abbatem et conven-
tum Vindonensem 3 ex parte una, et archidiaconum Carnoten-
sem ex altera super quibusdam procurationibus vertitur,
vobis, fzlii T. et G. et archidiacono Parisiensi meminimus
commisisse. i Dictus vero abbas et convezt)ts nolentes parí i

alteri respondere, nisi nos primo consulerent secundum privilegia
Romani Pontificis, indulta monasterio eorundem, dilectune filium
W. 4 eiusdem monasterii monachum propter hoc ad sedenz (po.sto-
licam transmiserunt, nz7iilominzas supplicantes, quatenus te, fili
decane, loco Parisiensis archidiaconi szipra dicti subrogare ad
decisionem 5 ipsius negotii dignarenzur. Quia 6 yero, quum
eundem archidiaconum similis paene causa contingat, nimis
favorabilis parti alteri videretur, nos 8 te, fili decane, loco
ipsius `0 * archidiaconi subrogantes, discretiuni vestrae per
apostolica scripta mandamus, quatenus, non obstantibus
prioribus literis 10, ante adven.tzanz moncachi inzpetratis, in causa
ratione praevia procedatis.

CAP. XIX.1

Si iudices de principali et exceptionibus praeiudicialibus simul coguoscunt,
vel super principali lite non contestata testes recipiunt, licito ab eis

appellatur.

Honorius III. Archidacono 2 Remensi et Decano

Brimensi Coloniensis dioecesis.

Exhibita nobis dilecti filii R. Virdunensis 3 electi petitio
declaravit, quod, quum super facto electionis suae aps'ius 4 et
H. archidiaconi ac quorundam canonicorum Virdunensium5
adversariorum suorum procuratores ad nostram olim audien-

tiam 6 * accessissent, nos, audita petitione paras adversae, el
qzaae proposita fuerunt ab ipsca, venercabili fratri nostro Parisiensi

episcopo et coniudicibus suis sub certa forma literas nostras
direximus 7 , inter alia continentes, ut, vocatis qui forent8

evocandi, super propositis et aliis negotium 0 contingentibus

inquirerent veritatem, ¡et testes, quos nonainari contingeret
iuxta consuetam fornzam, ad testimonium compeliendo, et pzrae-
fgenclo partibus terminum conzpetentenz, quo per se vel per pro-
curatores idoneos nostro se conspectui praesentarent, zustam

sententiam recepturae. Partibus ergo cilatis, non fuit processum
in aliquo prima die, qutanagzae clecezze de parte adversos secundo

termino comparuissent 10, et fuissent, si electo se opponerent, ire

iure ll requisiti, septem eorum respondere nolentibus, ad agendttva

Tilieto: Cbef; Dillieto: Cd; Vercell. episcopo, abbati de '1'ileto, et pres.

bytero Alberto Dtantuano: Iteg.; -- 1'otehast no. 2672,	3) praecipientes:

Clacg. - cf. c. 17. de acczts. (5, 1.) 4) de cler.: addit. a Rulpn.	5) exhibere:

Reg. 6) gravamine: Cont. Bii7un. 7) onmibus medio prohibere sat:tg.: C'bc

8) oportet: C
C ap. XVIII. 1) Restifrttsent ex Comp. IV. e. 1. h. t. (2, 1.)	2) wld.:

poutif]catus sui anuo IX.: D; - 1206-7. - Potthast no. 3018.	%; ) A'indo-

cens.: DI; Vindocin.: Dc; Vinton.: Ilf; S. Vincentii: Eh	4; 11.: Ilb:

V.: Dc	5) defensionem: robe	6) quia, quum ctun sim.: 11	7) miaus:

Ilg; nimis esse: Dabr,	8) quocirca discretiuni etc. (-c./1. (1:ru:+sr ■): tl

9) Mino: PGHI	10) in causa: dcest: Codd. coll. o. llabr; in causa lisa:

Dh Tüdet.

Cap. XIX. 1) liestitutetot es Comp. V. c. 1. h. t. (2, 1.)	:3) archiep.:

Cmit. Il^lun.; - Ideut (rel. c1os7 il):	; abbati 8. Martini, arcbi.l. l.emensi

et decano 13unncusi (Buniensi: h'd; ]3ononiensi: F.'c'd -- Roan): Colon.

dioeces.: F,'- sr.r. 1224. 25. - Puttluest no. 7512.	3) Virdinen sis : .\': \'ird i -

mens.: Eb 41 ips.: deest: Ridit.; sui: ES 5) Viril. et : E41 Rü •bt. 5) prae-

seutiam: Codd. coal. o. h'	7) direxerimus: ES	8) vocandi i' ' -.•ut: It

9) alüs rebus: Ea; rerum negotiis contiugent. vel Wnergmtt¡bus; 'r.": r. nn

negotia (negotium: E'c) Ecd	10) comparuerint: 1,1r; romparcrc-1 ,.. i.

11) anide: Ed llichi.; a iudicibus: Ea.
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tres se residui obttde9-rznt. Quum autem idem electus quibus-

dam 1- ex his, qui contra eum agebant, conspirationem, et

quibusdam 13 excommunicationem in modum exceptionis

obiiceret 11 *, se id offerens 15 probaturum, praefati indices
interlocuti fuerunt, quod de his et principali negotio simul

inquirerent, a quibus videretur ipsis zudictbus inquirendumlG,

nolentes, quasi non indices, sed inquisitores exsisterent,
super dictis exceptionibus ipsius electi probationes 17 ad-

mittere, sed pervertendo iuris ordinem de praemissis ex-
ceptionibus et principali negotio 1S* pariter per se inquirere
intendentes, et procedentes etiam ad receptionem testiuin,
lite nondum super eodem negotio contestata, quare prae-

fatus 1J * clectus nostram audientiam appellavit, }hurnzliter

supplioans, ul, quunz literae ad ipsos indices obtentae non in-

quzsilivnenz, sed commissionem sapiant, prout apparet ex con-

tirzen-lia earundem, quod ab eis factunz est post appellationenz

ipsius revocare in irntum, el causanz ahí comtttere dtgnarenzttr.

Quia, yero non in modum inquisitionis, sed cornmissionis
negotium exstitit delegatum, discretioni vestrae per aposlolica

scripta mandamus, quatenus, convenientes ad locum idoneutn et

partibus competentem, si ex dictis gravaininibus vel aliquo
ipsorum appellatum constiterit, revocato in irritum quicquid
post appellationem huiusmodi inveneritis attentatum, in
causa ipsa iuxta priorum continentiam literarum, appel-

latione remota, ratione praevia sine tnorae dispendio procedatis.

CAP. XX.,

Lapsu triennii non obstante potest delegaras in causa sibi commissa
procedere.

Idem Magistro Tancredo Canonico Bononiensi2.

Venerabilis frater noster archiepiscopus Ravennass
proposuit coram nobis, quod, quum decisio causae, quae
inter ipsum ex parte una, et communítatem Cerviae 4 * ex

altera super iurisdictionis civitatis Cerviae 5 et quibusdam
aliis articulis vertitur, sit per subterfugia et cavillationes
eorum per triennium prorogata, et tandem post litis contesta-

limnenz el conxvtissiones varias tibi dedianus in m.andatts, ut eanz

ad nos remittas suficienter insb-uctanz, dictí Cervienses as-
serentes, instantiam iudicii per decursum triennii periisse,
respondere 6 sub tuo examine recusaverunt. ; No lentes igitur,

itl eiusdem causae decisio ulterius prorogeiur, praesentianz tibi

auctoritate Mandamus, quatenus, exceptione huiusmodi non
obstante, in negotio isto 7 *, appellatione remota, ratiorze

praevia procedas iuxta traditam tibi formanl. [Dat. Later. I.

Kal. ,ltal: 3 Ao. VIII. 1224.]

CAP. XXI.,

Actor obtinens in possessorio coram indice rea, non tenetur coram eo

indice super proprietate responder°, si est prensas alterins fori. H. d. et
est casos notabilis.

Idem Episcopo et Magistris 2 * T. 3 et B. I'raten.

Bononiae commorantibus.

Significaverunt nobis olim abbas et conventus sanctae
Mariae de Florentia, quod Florentina l potestas pro eis
contra communitatem castri de Signa super possessione vel
quasi 5 iuris ibidem eligendi 6 rectorem, quod ad se pertinere
dicebant, diffinitivam sententiam promulgavit. Sed post-
modum, eadenz conznzurzitate tzolente recipere nobilenz virunt B.

Vinci-Wer •ra 7 , quem iidem in rectorem elegerant castri praedicti,

prae fata potestas non soban non curavit sententicttn suanz exsecrl-

tioni mandare, ac covtrnunitatenz ipsam compeliere ad recipien-

dunz dictunz nobilenz pro rectore saepius requisita; sed nec per-

misil conzmtenitcttem eandem ad lioc a fdelibus Cortan monasterii
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Tit. I. Cap. XIX. 12) el. praedíctis tribus conspirationem: E 13) et
duobus eorum: Eabrl	14) obiecerit: FGIKLdlY Eac; opponeret: H; obie-
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Crem.: l: Cervin.: 3l; Cevreli: Ec: Trevisen.: Eb; Cerviens.: LuEad
(Cervia = Ficocle) 5) Cerviens.: K; Cervinae: Ea; Trevisinae: rsb 6) et
ideo. • . recusantes cousuetis tergiversationibus processum impeditud dictas
causan: E	7) ipso: FGHIK.IINE	9) Dat. XV. Kal. Febr. (a. 1224.) Cirort.
1u atlaol.